Primi præcepti opera.

Principio hoc certum, est inter præcepta dei, summū, maximū, & primū esse id quod in decalogo Mōsi primo loco ponitur: Ego dñs deus tuus, qui eduxi te de terra Aegypti: Non habebis deos alienos coram me & c. Cuius præcepti opera sunt propria & (ut uocāt) elicitā & immediatā, credere, sperare, diligere, timere,

re timere deum, & ea quæ dei sunt. Quæ opera nostri appellat habitus & actus
elicitos. Ideo in mortuam literam lapsi deputat eis opera externa, ut labijs ora-
re genua flexere, & id genus alias ceremonias. Quæ Theologia excæcati, non
possunt intelligere uerba diuinæ scripturæ, ubi de opere dei, fide, spe, charitate,
timore docent. Maior enim scripturæ totius pars hoc agit, ut opus dñi, id est, si
deum commendat, ut Isaia. v. Opus dñi non respicitis, & Job. vii. Hoc est opus
dei, ut credatis in eum, quem ille misit. Et psal. lxxx. Israel si audieris me, non
eris in te deus recens, nec adorabis deum alienum, q. d. hoc erit opus, cultus dei, Fides est uer-
si audias, seu credas, id est, fides est uere latría & primi mandati primum opus, re latría.
Quare qui scripturas uolet intelligere, oportet, ut relicto Philosophico Theo- Discite scho-
logicorum ritu, uocabulum, opus domini, tanto studio discat introrsum trahere, lastici Theolo-
re ad actus animæ, quos illi elicitos uocant, quanto illi extrorsum traxerunt, & quod igno-
ad actus (ut dicunt) imperatos & mediatos, aut, quo magis excæcatur, ad ope- ralis hæc a-
ra creationis extra a deo perfecta. nus.

Sicut autem nihil facit, qui primū præceptū omittēs, omnia alia inferiora tam
diuina quæ humana seruat, ita nihil facit, qui quæcumque bona facit, & mala omit-
tit si non credit in deum. Cum, sicut primum præceptum est, metrum mensura,
regula, uirtus omnium aliorū præceptorū, in quo, tanquam in capite, omnia mem-
bra pendunt, uiuant, uegetentur: Ita fides, opus eiusdem præcepti, sit caput, uita
& uirtus omnium aliorū operū & uerissime uniuersale illud reale, quod est unum Fides est uir-
in omnibus, ut nullum opus sit bonum, nisi fides ipsum operata fuerit, immo tus operū bo-
norum.
nisi fide, ut fermentum nouo, penitus imbutū, ac perfusum fuerit, Fides autem esse, Fides quid sit
nullo modo potest, nisi sit uiuax quædam & indubitata opinio, qua homo cer-
tus est super omnem certitudinem sese placere deo, se habere propitiū & igno-
scētem deū in omnibus quæ fecerit, aut gesserit, propitiū in bonis, ignoscen-
tem in malis. Quid enim est fides, quæ uon est talis opinio: talem probat Apo-
stolus heb. xj. multis exemplis. Et Christus in Euangelio facturus uirtutem se-
re explorat primum an credant eum posse, & uelle facere, qui ob hoc ipsum
scribitur Math. xij. in patria sua non potuisse multas uirtutes facere propter
incredulitatem eorum. Et. xvij. discipulos propter incredulitatem eorum dicit
non potuisse eijcere dæmonium lunaticum.